
Aktuální informace o chřipkové epidemii v ČR - 30.1.2009

Hlaseni_ARI_2009_05.pdf (245,45 KB)

V 5.týdnu 2009 se počty nemocných s akutní respirační infekcí včetně chřipky zvýšily o 20%, nemocnost je
ve výši 1805 nemocných na 100 000 obyvatel. Vzestup počtu nemocných u osob starších 60 let byl 9%,
v ostatních sledovaných skupinách se jednalo o nárůsty v rozpětí 18 až 25%.

Aktuální čísla svědčí o tom, že chřipková epidemie v ČR dále postupuje. Nejvyšší nemocnost (2218 na
100 000) je hlášena z jihomoravského kraje, na hranici epidemie se dále nachází kraj středočeský, plzeňský,
karlovarský, královéhradecký, zlínský a olomoucký (v posledně uvedeném kraji je nemocnost "jen" 1735 na
100 000, byl zde však zaznamenán nejvyšší nárůst počtu nemocných v porovnání s minulým týdnem (o
41%).

Situace v jednotlivých okresech může být nicméně poznamenána lokálními epidemickými výskyty, které se
v číslech za celý kraj ještě neprojevují. Příkladem může být např. okres Český Krumlov, kde je nemocnost
vyšší než 3 000 na 100 000, což je způsobeno zejména vysokými počty nemocných dětí.

V Evropě dochází k dalšímu rozšiřování chřipkové epidemie. Zatímco v nejzápadnějších státech Evropy
chřipková epidemie již oslabuje, počty nemocných rostou především ve střední a východní části kontinentu.
Vzhledem k tomuto a k pokračujícím vysokým průkazům chřipky ve vyšetřených vzorcích v ČR (předběžná
data z NRL za 5.týden - 39% pozitivních záchytů) lze v dalších týdnech předpokládat další rozvoj chřipkové
epidemie.

MUDr. Jan Kynčl, Ph.D.

MUDr. Martina Havlíčková, CSc.

http://www.szu.cz/uploads/Hlaseni_ARI_2009_05.pdf

	tema_prevence_aktualni-informace-o-chripkove-epidemii-v-cr-30-1-2009.html

